
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 38

Název:
Pozemek p.p.č. 559/2 a pozemek p.p.č. 559/3 oba k.ú. Prostřední Žleb - souhlasné prohlášení

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemků p.p.č. 
559/2 a p.p.č. 559/3 oba k.ú. Prostřední Žleb a tuto

bere na vědomí

a

schvaluje

uzavření Souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení pozemků p.p.č. 559/2 o výměře 156 m2 a p.p.č. 559/3 o 
výměře 271 m2 oba k.ú. Prostřední Žleb s ******.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 6. 6. 2023 informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o 
vydržení pozemků p.p.č. 559/2 a p.p.č. 559/3 oba k.ú. Prostřední Žleb a usnesením č. RM 23 10 37 17 vzala 
tuto informaci na vědomí a doporučila zastupitelstvu města vzít tuto informaci na vědomí a schválit uzavření 
Souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení pozemků p.p.č. 559/2 o výměře 156 m2 a p.p.č. 559/3 o výměře 
271 m2 oba k.ú. Prostřední Žleb s ******.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila vzít informaci na vědomí a schválit



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 559/2, 559/3 v 
katastrálním území Prostřední Žleb nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD 
venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného 
území do plochy SV – plocha smíšená obytná vesnická. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k vydržení či prodeji pozemku p.č. 559/2 a p.p.č. 559/3 v k.ú. Prostřední 
Žleb za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu. Pozemky p.č. 559/2 a p.č. 559/3 v k.ú. Prostřední Žleb 
nejsou honebními pozemky. 

OKD - nemá námitek jak k vydržení tak případnému prodeji pozemků p.č. 559/2, p.č. 559/3 k.ú. Prostřední 
Žleb. 

OSC - nemá námitek k vydržení ani případnému prodeji p.p.č. 559/2 a 559/3 k.ú. Prostřední Žleb žadatelům o 
vydržení pozemků. 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

AKNT - v posuzovaném případě mohlo dojít k vydržení, kdy dané je sice možné rozporovat v případě 
nepoctivého úmyslu ze strany uvedených žadatelů jako uživatelů, avšak to by bylo potřebné tvrdit a prokázat. 
Ve Vámi uvedeném případě ovšem nelze en bloc bez zhodnocení konkrétního skutkového stavu poukázat na 
absenci nepoctivého úmyslu (k tomuto by bylo potřebné doplnění aspektů indikujících na nepoctivý úmysl). 
Tento nicméně z Vámi doložených dokladů nevyplývá. Pokud byste chtěli tuto skutečnost rozporovat, bude na 
městu spočívat důkazní břemeno obsahující povinnost prokázat nepoctivý úmysl druhé strany. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedených pozemcích nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tyto pozemky nebudou stavbou dotčeny. 

OMH eviduje žádost o vydržení pozemků p.p.č. 559/2 o výměře 156 m2 a p.p.č. 559/3 o výměře 271 m2 oba 
k.ú. Prostřední Žleb od vlastníka rodinného domu na st. p. č. 86/2 k.ú. Prostřední Žleb a několika okolních 
pozemků, který žádá o narovnání majetkoprávního nesouladu. Žadatel nedávno zjistil, že uvedené pozemky 
nejsou ve vlastnictví jeho, ale ve vlastnictví města. Pozemky přiléhají přímo k domu, jsou bez přístupu z 
komunikace. Oba pozemky tvoří funkční celek s ostatními pozemky ve vlastnictví žadatele a jsou po celou 
dobu užívány a udržovány v dobré víře, že jsou v jeho vlastnictví a před tím ve vlastnictví jeho rodičů, kteří 
vlastnili dům od roku 1962. Při odkupu domu v rámci dědického řízení před cca 20 lety byly ve znaleckém 
posudku č. 566/2001 uvedeny i stavby a stromy nacházející se na těchto pozemcích. Žadatel ke své žádosti 
přiložil kopie historických dokumentů (Znalecký posudek č. 566/2001 a notářský zápis - kupní a darovací 
smlouvu) - viz. příloha. 

Pozemek p.p.č. 559/2 k.ú. Prostřední Žleb je v katastru nemovitostí veden jako trvalý travní porost a pozemek 
p.p.č. 559/3 jako zahrada. 

Náklady spojené s převodem bude hradit žadatel (správní poplatek za vklad do KN, poplatek za vyhotovení 
smlouvy). 

Účel dle žádosti: vydržení pozemků 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT AKNT OMH

A A A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: AKNT A.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: ZP pro prevod nem A.pdf Komentář:          

Příloha: Notarsky zapis A.pdf Komentář:          

Příloha: foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:40 podepsáno


























